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İşbirliği Çağrısı Kodu: 2021-ÜSİ-T2510-01 

İşbirliği Çağrısı Başlığı: Muharip Hava Araçları İçin Sızdırmazlık Profili Geliştirilmesi 

Problemin Tanımı: Muharip hava araçlarında, araç içinde bulunan çeşitli kapalı alanların iç 

çevresel koşullarının istenilen şartlarda tutulabilmesi için sızdırmazlığının sağlanmasına 

ihtiyaç duyulmaktadır. Hava aracındaki çeşitli hareketli ve hareketsiz parçaların birleşim 

noktalarında, irtifaya ve çevresel etkilere göre değişen ortam şartlarına dayanıklı olarak iç 

mekanların basınç, sıcaklık vb. değerlerini korumak amacıyla aşağıdaki gereksinimler 

çerçevesinde sızdırmazlık elemanlarının (visko-elastik fitil veya benzeri malzemeler 

kullanılarak) tasarlanması, sızdırmazlıklarının ortaya konulması hedeflenmektedir. 

Sızdırmazlık profilinin asgari sağlaması gereken koşulları aşağıdaki şekildedir:  

 Sızdırmazlık sağlanacak bölge, kanopi içi-dışıdır.  

 Sağlanacak sızdırmazlık, belirlenmiş uçuş ömrü boyunca idame ettirilmeli, değişen 

çevresel koşullardan dolayı etkilenmemelidir:  

o (-50°C) ile (150°C) aralığında performansından kayıp yaşamadan 8.000 saat 

uçuş gerçekleştirebilecektir.  

o İç ortamın 1 atm ve dış ortamın ilgili irtifaya referans olarak vakumlandığı 

koşullarda (NATO STANAG 4370, MIL-HDBK-310), azami 60.000 feet irtifa 

tavanında görev yapabilecektir.  

 Kullanıldığı bölgede iç ve dış ortamın çevresel farklarını sönümleyerek, şekilsel ve 

kimyasal bozunuma uğramayarak sistemlerin ve kullanıcılarının güvenliğini 

sağlamalıdır.  

 Kokpit bölgesindeki akustik gereksinimleri temin edecek geometri ve kimyasal yapıda 

üretilmelidir. Dış ortamdaki akustik kaynaklarından gelen sesin şiddetini asgari 20 dB 

sönümleyebilecek yapısal ve kimyasal performansta olmalıdır. 

 Vakum ortamında çalışabilecek ve vakumlu ortamda kimyasal yapısı değişmeyecek 

yapıda olmalıdır. 

İzlenmesi Beklenen Yöntem: Çevresel çalışma koşullarına uygun yapıda malzemenin 

(compound) belirlenerek uygun koşullarda prototip üretimi gerçekleştirilmelidir. Üretilen 

prototipin gereksinimleri karşıladığını test etmek amacıyla Şekil 1’deki gibi konumlandırıldığı 

bir test düzeneğinde testleri gerçekleştirilmelidir.  

 

Şekil 1. Örnek Sızdırmazlık Profili 

Gerçekleştirilecek test düzeneği hareketli yapıda, hava aracını temsil edecek kesitsel şekilde 

olacaktır. Test düzeneğinde ilgili gereksinimlere göre sensörler konumlandırılmış olup yapılan 

testlerin doğru şartlarda gerçekleştirildiği ölçülecektir. Belirli bir kapanma kuvvetinde iç ve dış 



TASNİF DIŞI 

TASNİF DIŞI 

çevresel koşullar simüle edilerek fitilin performansının ölçüldüğü bir düzenek tasarlanmalıdır. 

Testler sonunda ilgili kapanma kuvveti, malzeme çeşidi, çevresel sınır şartlarının olduğu matris 

hazırlanarak ilgili girdilere göre performans ölçümü kayıt altına alınmalıdır. Böylelikle farklı 

kombinasyonlardaki girdi ve çıktılara göre ürün performansı belirlenmelidir. 

Bahsi geçen sistem ve konu ile ilgili analitik, sayısal ya da deneysel tüm yöntemler kullanılabilir.  

Çağrıya Başvuru Koşulları: Çağrıya tüm üniversiteler, kamu araştırma enstitüleri, araştırma 

merkezleri ve Ar-Ge merkezleri başvurabilecektir. 

Başvuru Yöntemi: Ar-Ge işbirliği çağrısı kapsamında proje önerilerinin EK’teki şablona uygun 

olarak doldurulması ve usi@tai.com.tr e-posta adresine gönderilmesi gerekmektedir. 

Değerlendirme Süreci: 

 Tüm başvurular, TUSAŞ içerisinde ilgili bölümlerle koordinasyon sağlanarak, proje 

çağrısı konusundaki uzmanlardan oluşturulan Değerlendirme Komitesi tarafından 

değerlendirilmektedir. 

 Değerlendirme Komitesinin değerlendirmesi sonucu ihtiyaç olması durumunda, proje 

önerisi sahibi ile işbirliği toplantıları gerçekleştirilecektir. 

 Projenin yürürlüğe alınmasına karar verilmesi durumunda, uygun model (Ar-Ge 

destekleri, Savunma Sanayi İçin Araştırmacı Yetiştirme Programı, TUSAŞ öz kaynak 

bütçesi vb.) proje önerisi sahibi ve ilgili TUSAŞ bölümleriyle birlikte değerlendirilecektir. 

 

EK: TUSAŞ Ar-Ge İşbirliği Çağrısı Niyet Mektubu 

mailto:usi@tai.com.tr

